
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新職員紹介 
 ９月より新し 

い職員が３名入 

りました。よろ 

しくお願いしま 

す。 

 
         大友卓也(看護師) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 東千春(支援員)   石井喜美枝(厨房) 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

挨拶 
仲秋の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

去る９月２５日・２６日に行なわれました一泊旅行におきましては、保護者会にて多分なご芳志とおやつ

のご用意をいただきありがとうございました。また１１月３日には毎年恒例となりました『ふれあい祭』

を計画しておりますので、ご参加、ご協力よろしくお願いいたします。さて、中里だより第４１号を発

刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただければ幸いに存じます。 

 

平成 26年 10月 9日 

日 

今後の予定 
◎１０月の予定 

 １７日・・・調理実習 

 ２０日・・・生活班外出 

 ２１日・・・保護者会清掃 

 ２２日・・・スポーツの集い 

 ２２日・・・嘱託医診察 

 ２４日・・・誕生会 

 

◎１１月の予定 

  ３日・・・ふれあい祭 

 １２日・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・誕生会 

 ２６日・・・嘱託医診察 

 

 予定は変更することがござ

います。詳しい予定を知りたい

方は施設までお問い合わせ下

さい。 

一泊旅行は中里日和☀ 
 台風の影響が心配された栃木方面

への一泊旅行でしたが、奇跡的にほぼ

雨に濡れることなく、楽しく過ごすこ

とができました。利用者様、保護者様、

職員の願いが天に届いたのだと思い

ます。もちろん、宴会の余興に参加し

た下の２人の職員も、一生懸命、晴れ

ることを祈っていました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

余興に参加した石井・齊藤 

 

 

 

 多忙を極める、あの館山市のマ

スコットキャラクター ダッペエ

君が今年も応援に来て下さる予定

です。大人の事情（？）でサイン

にはお応えできませんが、握手会

の時間を設けております。記念撮

影をされたい方は、カメラのご持

参をお願いいたします。 

 

ふれあい祭 
 今年のふれあい祭は、１１月３日（月）を予定しており

ます。皆様お誘いの上、是非ご来場ください。 

 

 日時：１１月３日（月） 

    １０：３０～１４：３０ ※雨天でも開催 

 場所：中里の家、中里ワークホーム特設会場 

 催物：施設作業製品販売 

（予定）各協賛店出展、福引き、新米すくいどり、 

    館山三中吹奏楽部演奏、紅白餅配布、 

    ﾏｼﾞｯｸﾊﾞﾙｰﾝ製作体験、 保護者会主催バザー 等 

 

『やわたんまち』に行ってきました。 
 ９月１３日の午前・午後、１４日の午前・

午後の４グループに別れて見学に行ってま

いりました。豪華絢爛な神輿、お船、山車の

迫力に感動し涙ぐむ方も。そのあと、たこ焼

き、大判焼き、クレープの誘惑に負け、みな

さんお腹を膨らませて、帰路に就きました。 

 

 

 

 

 

 

退職のお知らせ 
 ９月をもちまして、安田雅宏 

(厨房)が退職いたしました。 


